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Członkami Klubu 99 mogli zostać 
wyłącznie sportowcy, którzy w 1999 
roku mieli skończonych 60 lat. W 
Sibicy pojawili się na uroczystym 
spotkaniu prawie wszyscy obecni 
członkowie. Zauważyłem tylko, że 
zabrakło przy stole Józefa Kędziora, 
byłego znakomitego piłkarza Trzyń-
ca. – Rzecz jasna przedświąteczny 
termin nie wszystkim odpowiadał, 
ale i tak zeszło się nas tu bardzo du-
żo, co miłe – powiedział nam Jerzy 

Czap, pełniący obowiązki prezesa 
klubu. Niektórzy żartowali nawet, 
że taki czysto męski klub na Zaol-
ziu to prawdziwy fenomen porów-
nywalny tylko do słynnych brytyj-
skich klubów dżentelmenów. Nie 
widziałem, żeby któryś z obecnych 
na uroczystości klubowiczów palił 
fajkę i łykał whiskey, ale dżentel-
menów z prawdziwego zdarzenia 
zeszło się w Sibicy wielu. Z podzi-
wem wyrażali się o klubie-jubila-

cie zaproszeni goście. Zygmunt Sto-
pa, były prezes ZG PZKO, podkre-
ślił, że najpiękniejsza i najbardziej 
wartościowa w całej dziesięciolet-
niej historii Klubu 99 jest bezintere-
sowna działalność jego członków i 
współpraca z innymi organizacjami 
na Zaolziu, a nie robienie ze sportu 

biznesu. – Kiedy tak szlachetne cele 
połączy się z biznesem, to już począ-
tek końca – powiedział.

Coś w tym jest, wystarczy spoj-
rzeć, co wyprawia ostatnio Polski 
Związek Piłki Nożnej. Sportowcom 
z Klubu 99 nie marzy się wyciecz-
ka na przyszłoroczny mundial do 
RPA, o wiele bardziej interesującą 
imprezą zdaje się być dla nich co-
roczny mecz piłkarski Gorole – Do-
lanie. W tym roku panowie spotka-
li się na boisku w Oldrzychowicach 
– ze zwycięstwa, przypomnijmy, ra-
dowali się Gorole. Wprawdzie ma-
my grudzień i zima daje znać o so-
bie, ale na poniedziałkowym spo-
tkaniu snuto już plany na rewanż. 
Dolanie w swojej grupie, Gorole w 

swojej, na pewno niejeden młodszy 
piłkarz mógłby im pozazdrościć po-
mysłów i życiowego entuzjazmu. 
Oprócz piłki nożnej, najwierniej-
szej kochanki wszystkich członków 
Klubu 99, panowie bardzo lubią też 
turnieje tenisa stołowego czy bow-
lingu. – Grunt to utrzymywać się w 
formie, bo z czasem trzeba i można 
walczyć – uważa Eugeniusz Krupa, 
który świetnie gra w tenisa stołowe-
go, ale, jak podkreśla, kocha wszyst-
kie sporty. 

„Z naprawdę wielkich posia-
damy tylko jednego wroga – czas” 
– twierdził pisarz Joseph Conrad. 
Mam takie przeczucie, że panowie 
z Klubu 99 znaleźli receptę na dłu-
gowieczność.  JANUSZ BITTMAR

Klub dżentelmenów zakochanych w sporcie
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Od lewej: Tadeusz Stec, Stanisław Pielesz, Adam Szturc, Jerzy Czap, Jan Cymorek, Józef Matloch, Karol Czudek, Stanisław Przyhoda, Eugeniusz Filipek, Tadeusz Nowak, Stanisław Zientek, Franciszek 
Drobisz, Eryk Rozbrój, Stanisław Hławiczka, Władysław Majewski, Władysław Josiek, Stanisław Zahradnik, Stanisław Kostka, Jan Milerski, Eugeniusz Krupa, Władysław Siuda, Tadeusz Bizoń, Kazimierz 
Stańco, Rudolf Olszowy, Edward Zaleski, Eugeniusz Duda, Gustaw Wacławik.

Przeszło milion koron zainwestowało Miejsco-
we Koło Polskiego Związku Kulturalno-Oświato-
wego w Nydku w kapitalny remont swego Do-
mu PZKO. Modernizacja budynku była możliwa 
dzięki wsparciu Stowarzyszenia „Wspólnota Pol-
ska“ w Warszawie. To pierwszy remont budynku 
od 35 lat, odkąd jest on własnością Koła.

Nydeczanie otrzymali z Polski zastrzyk finan-
sowy w wysokości 1,2 mln koron. Blisko 100 tys. 
dołożyli z własnej kasy, nie licząc godzin, które 
odpracowali przy remoncie w czynie społecz-
nym. 

Z pomocy „Wspólnoty Polskiej“ przy remon-
cie swych siedzib skorzystało już kilka kół PZKO, 

m.in. Cierlicko-Kościelec czy Nawsie. Kolejne ko-
ła składają wnioski o wsparcie. Nie zawsze uda-
je się im otrzymać dotację za pierwszym podej-
ściem. Nie inaczej było w Nydku. – Nim przyzna-
no nam dotację, chyba ze trzy razy pisaliśmy do 
Warszawy – mówi prezes Koła, Jan Szturc.

Dom PZKO ma nową instalację elektryczną, 
centralne ogrzewanie, wymienione zostały okna 
i drzwi w całym budynku. Zupełnie inaczej wy-
gląda sala: na podłodze ułożono elegancki par-
kiet dębowy, na ścianach są nowe boazerie, su-
fit jest obniżony, zaizolowany i obłożony kase-
tonami. Odnowiono również scenę. Budynek, 
otynkowany na pomarańczowo, ma też częścio-

wo nowy dach. Nydeccy pezetkaowcy spotkali 
się po raz pierwszy w odnowionym Domu w ub. 
sobotę. Klub Młodych przygotował z tej okazji 
przedstawienie. (dc)

Dom jak nowy w Nydku!

Święta z »Głosem Ludu«
WYWIAD
Z AKTORKĄ
AGATĄ
BUZEK

Pierwszy numer „Gło-
su Ludu” po Świętach 
Bożego Narodzenia 
ukaże się 29 grud-
nia (8 stron). Kolejne 
wydania 31 grudnia 
(12 stron), 5 stycznia 
(8 stron). 

ZAPRASZAMY 
DO LEKTURY!

WE  WTOREK  
22 GRUDNIA 
16-STRONICOWY 
»GŁOS LUDU« 
A W NIM M.IN.:

� CAŁOSTRONICOWA KRZYŻÓWKA Z NAGRODAMI
� PROGRAM TELEWIZYJNY NA BOŻE NARODZENIE
� ŚWIĄTECZNE OPOWIADANIA „PO NASZYMU”

Oni zaczynali
Założycielami Klubu 99 w 1999 ro-
ku byli: Rudolf Łabaj (nieżyjący już 
pierwszy prezes), Franciszek Dro-
bisz, Stanisław Hławiczka, Gustaw 
Wacławik, Stanisław Pielesz, Ru-
dolf Olszowy i Tadeusz Stec. Obec-
nie klub zrzesza 28 członków.

Fo
t. 

DA
NU

TA
 C

HL
UP

Klub 99, działający jak sama nazwa sugeruje od roku 1999, 
świętował w ubiegły poniedziałek w lokalu Miejscowego Ko-
ła Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Sibicy swoje 
dziesiąte urodziny. Dla niewtajemniczonych: nie chodzi o taj-
ną organizację zrzeszającą miłośników dekadentyzmu, ale 
o klub byłych aktywnych sportowców z całego Zaolzia. 

SPACER PO ZAOLZIU 
Z PROF. DANIELEM 
KADŁUBCEM

ROZMOWA
Z PIOSENKARKĄ
HALINĄ 
MŁYNKOWĄ-
-NOWICKĄ

Odnowiony Dom PZKO w Nydku.



W środę 23 grudnia prof. Je-
rzy Buzek, przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego, 
odbierze honorowe obywa-
telstwo Wisły. Tytuł odtrzyma 
w remizie strażackiej, bo sa-
la sesyjna jest za mała, aby 
mogła pomieścić wszystkich 
zaproszonych gości.
Prof. Jerzy Buzek będzie piątym ho-
norowym obywatelem Wisły. Jako 
pierwszy tytuł ten otrzymał w 1931 
roku Ignacy Mościcki, prezydent 
RP. Potem tytułem honorowano: 
przedwojennego wojewodę śląskie-
go Michała Grażyńskiego, twórcę 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” prof. 
Stanisława Hadynę oraz prezyden-
ta Aleksandra Kwaśniewskiego.

O przyznaniu prof. Buzkowi ty-
tułu Honorowego Obywatela Wi-
sły „za zasługi w promowaniu mia-
sta” radni zdecydowali 27 sierpnia. 
„Jerzy Buzek od wielu lat uczestni-
czy w życiu społecznym naszego 
miasta, biorąc udział w najważniej-
szych uroczystościach i imprezach 
sportowo-kulturalnych, utrzymuje 
kontakty i ściśle współpracuje z pa-
rafiami” – czytamy w uzasadnieniu 
do uchwały. Podczas ostatnich wy-
borów do europarlamentu, w Wi-

śle na Buzka głosowało 61,7 proc. 
mieszkańców, którzy poszli do urn. 
Wisła była pierwszym miastem, któ-
re Jerzy Buzek odwiedził po wybo-
rze na przewodniczącego Parlamen-
tu Europejskiego w lipcu tego roku. 

– Jestem w Wiśle niemalże zborow-
nikiem i jestem z tego dumny – mó-
wił prof. Buzek. – Każdy z nas ma 
na świecie takie miejsca, w których 
czuje się bezpiecznie i do których 
może wracać w trudnych chwilach. 

Ja mam takie miejsce w Chorzowie, 
na cmentarzu komunalnym, gdzie 
jest grób moich rodziców. Kolejne 
takie miejsca są na Śląsku Cieszyń-
skim, kościół (luterański ap. Piotra i 
Pawła - przyp. red.) w centrum Wisły 

jest w czołówce tych miejsc. Dają mi 
one siłę do działania.

Uroczystość nadania tytułu prze-
wodniczącemu europarlamentu od-
będzie się 23 grudnia. Rozpocznie 
się o godz. 13.45 na placu Hoffa, 
gdzie Jerzego Buzka przywitają wła-
dze miasta oraz górale z trombitami. 
O godz. 14.00 szef europarlamentu 
weźmie udział w nabożeństwie eku-
menicznym w kościele ewangelic-
ko-augsburskim ap. Piotra i Pawła. 
Uroczystość nadania profesorowi 
Honorowego Obywatelstwa Wisły 
rozpocznie się godzinę później pod-
czas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
w remizie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wiśle-Jaworniku (sala sesyjna 
jest za mała, aby mogła pomieścić 
wszystkich zaproszonych gości). 
Przewodniczący PE oprócz aktu 
nadania tytułu otrzyma też bruclik, 
kapelusz góralski oraz palicę.

Po wyborze na przewodniczące-
go PE Jerzy Buzek odbierał już ho-
norowe obywatelstwo na Śląsku 
Cieszyńskim. Było to w sierpniu w 
Śmiłowicach, gdzie profesor uro-
dził się 3 lipca 1940 roku. – Śmiło-
wice do dzisiaj miło wspominam, 
mam wrażenie, że tu nic się nie 
zmieniło. Znam tu każde wzgórze, 
każdą łąkę, każdy zakątek – mówił 
odbierając dyplom Buzek. (gc)
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PIĄTY TYTUŁ DLA PRZEWODNICZĄCEGO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

Buzek odbierze honory w Wiśle

Wisła była pierwszym miastem, które Jerzy Buzek odwiedził po wyborze na przewodniczącego Parlamentu Europej-
skiego w lipcu tego roku. 

Czeski rząd zalegalizował posiadanie 
narkotyków, nie tylko tzw. miękkich, 
jak marihuana, ale także tych „tward-
szych”, jak heroina, perwityna czy ko-
kaina. Człowiek mający przy sobie nar-
kotyki, nie pójdzie siedzieć, jeżeli ma 
ich przy sobie „tolerowaną ilość”, czyli 
spełnia tzw. „limity bezkarności”.

Czescy politycy uznali, że „ludzie sa-
mi wiedzą, co jest dla nich najlepsze” 
i od nowego roku policjanci nie będą 
karać za posiadanie narkotyków. Już 
przed tygodniem rząd zaaprobował li-
stę roślin i grzybów halucynogennych, 
których uprawa – w niewielkich ilo-
ściach – ma być również tolerowana. I 
tak w domu wolno mieć do pięciu ro-
ślin konopi indyjskich lub 40 „magicz-
nych grzybków”, które można znaleźć 
w czeskich lasach.

Natomiast jeśli chodzi o inne narko-
tyki, nie będzie się trzeba obawiać kary 
za posiadanie do 1,5 g heroiny, 1 g ko-
kainy, 2 g metamfetaminy (znanej też 
pod nazwą „perwityna”), do 15 g mari-
huany, do 4 tabletek ecstasy i do 5 ta-
bletek LSD. Zaakceptowane przez rząd 
propozycje limitów przygotował na 
podstawie „obecnej praktyki sądowej” 
resort sprawiedliwości. Dodajmy, że 
dotychczas tolerowana ilość narkoty-
ków była określana tylko w wewnętrz-
nych wytycznych policji. Teraz będą to 
konkretne zapisy w kodeksie karnym.

Liberalizacji przepisów w RC obawia-
ją się mieszkańcy polskiej części Śląska 
Cieszyńskiego, gdzie przepisy są dużo 
bardziej surowe. Tam zarówno import, 
produkcja, pośrednictwo w sprzedaży, 
jak i samo posiadanie zdecydowanej 
większości narkotyków jest nielegalne 
(zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii).

– Sama różnica w prawie czeskim i 
polskim powoduje, że sporo młodzieży z 
Polski już dziś kupuje narkotyki po dru-
giej stronie Olzy – poinformował nas 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Cieszynie, Ireneusz Bracha-
czek. – Wiemy o tym nie tylko z ustaleń 
operacyjnych, ale także procesowych. 
Wielu młodych w sądzie przyznaje się, 
że narkotyki, które u ich znaleźliśmy, 

zakupili w Czeskim Cieszynie lub w Ha-
wierzowie. Liberalizacja prawa czeskie-
go na pewno spowoduje jeszcze większą 
eskalację tego problemu. A przy tym li-
beralizacja niczego nie rozwiązuje.

Brachaczek dodał, że nowe „przepi-
sy narkotykowe” nie spowodują wzmo-
żonych kontroli. – Bo działamy w tej 
sprawie na bieżąco. Policja może prze-
prowadzać kontrole w klubach młodzie-
żowych, pubach, ale także wprost na 
ulicy, przeszukując bagaż czy kieszenie 
potencjalnego posiadacza narkotyków.

A jak to wygląda z narkotykami u mło-
dych Polaków z Zaolzia? Dyrektor Gim-
nazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie, 
Krystyna Herman, powiedziała nam, że z 
narkotykami w jej szkole nie ma proble-
mów. – Jeszcze się nie zdarzyło, żebyśmy 
z tego powodu musieli do szkoły wzywać 
rodziców lub policję. Może ktoś tam po-
pala „trawkę”, ale na lekcji tego po nim 
nie widać. O „twardszych” narkotykach 
chyba nie może być mowy. Ale wiadomo, 
jak to bywa z młodzieżą... – stwierdziła 
dyrektor Herman. Dodała, że nic jej też 
nie wiadomo o podobnych problemach 
w innych szkołach średnich.

W młodzieżowym Klubie „Dziupla”, 
który prowadzi Stowarzyszenie Mło-
dzieży Polskiej, też nie ma problemów 
z narkotykami. – W samym lokalu nar-
kotyków na pewno nie ma, nawet „traw-
ki”, bo w naszym klubie obowiązuje za-
kaz palenia – zapewnił jeden z gospoda-
rzy „Dziupli”, Jan Kidoń. – Ludzie palą 
na zewnątrz. Tam już jednak nie może-
my ich kontrolować. Zresztą jak ktoś z 
nas ma tam stać przez cały czas i pilno-

wać, czy nie poczuje charakterystycz-
nego zapachu „marychy”...? Nie jestem 
policjantem. W dodatku zdajemy sobie 
sprawę, że ludzie palący marihuanę nie 
stanowią większego zagrożenia dla oto-
czenia... Na pewno jednak zwrócę uwa-
gę smarkaczowi, który zaciąga się jo-
intem, a nie skończył jeszcze osiemna-
stu lat. Jeśli zaś chodzi o twarde narko-
tyki, to człowiek, który by je wyciągnął 
w „Dziupli”, od razu byłby wyproszony. 
Na szczęście, takiej sytuacji jeszcze nie 
było. Miejmy nadzieję, że nie znajdzie-
my kiedyś w toalecie strzykawki.

Udało nam się dotrzeć do jednego z 
zaolziańskich amatorów „marychy”. – 
Sama liberalizacja może palaczom ma-
rihuany pomóc, nie będziemy już kara-
ni za trzymanie pewnej ilości „trawy”.  
Z drugiej strony może to być nadużywa-
ne przez dealerów, bo ułatwi im życie. 
W wypadku marihuany nie mam raczej 
obaw, ale jeśli chodzi o twarde narkoty-
ki, może to być pewnym zagrożeniem 
zwłaszcza dla młodzieży.

Nasz informator uświadamia sobie, 
że różnice w podejściu do narkotyków 
mogą spowodować przypływ polskich 
narkomanów na Zaolzie. – Już od kilku 
lat przyjeżdżają do nas narkomani nie 
tylko ze Śląska Cieszyńskiego, ale nawet 
z Katowic, zwłaszcza w weekendy. Przy-
jeżdżają jednak raczej nie do Czeskiego 
Cieszyna, ale głównie do Ostrawy i Ha-
wierzowa. To ostatnie miasto jest nazy-
wane mekką narkomanów. Polacy ku-
pują głównie marihuanę, ale sięgają też 
po heroinę lub perwitynę, czyli „perník”. 
Tu jednak, w Czeskim Cieszynie, twarde 
narkotyki nie stanowią jeszcze takiego 
zagrożenia. Chociaż też niedawno wy-
kryto w Cieszynie laboratorium, w któ-
rym produkowano perwitynę. A jeśli 
wzrośnie popyt na narkotyki ze strony 
sąsiadów zza Olzy, może się pojawić pro-
blem. Problemów z „marychą” raczej nie 
będzie, bo tę uważa się za używkę jak al-
kohol lub papierosy.

Za niespełna trzy tygodnie nowe 
przepisy wejdą w życie. Czy mamy się 
obawiać napływu fali narkomanów zza 
Olzy? Chyba raczej tak... 

JACEK SIKORA
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Narkotyki nad Olzą
Na Zaolziu sięga się głównie po tzw. 
miękkie narkotyki, jak marihuana. 
Znawcy twierdzą jednak, że można 
nad Olzą kupić praktycznie wszystko: 
LSD, heroinę, a zwłaszcza perwitynę. 
Trzeba jednak pojechać po nie do Ha-
wierzowa lub Ostrawy. Za gram mari-
huany trzeba zapłacić od 150 do 250 
koron, w zależności od „mocy” i „jako-
ści”. Z tej dawki można zrobić 1-3 pa-
pierosów, zwanych jointami. (kor)

Pod choinkę 
awans wojskowy
Kilkudziesięciu członków Koła Polskich Kombatantów w RC 
spotkało się wczoraj w salce hotelu „Piast” w Czeskim Cieszy-
nie na tradycyjnym „Opłatku Wigilijnym”. Uroczystość miała 
nie tylko świąteczny charakter. Siedmiu byłych żołnierzy, wal-
czących na frontach II wojny światowej, otrzymało awanse woj-
skowe, przyznane im przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. 
Akty mianowania na stopień podporucznika Wojska Polskiego 
z rąk attache wojskowego płk. Zbigniewa Dębskiego odebrali: 
Karol Bartulec, Jan Czyż, Karol Kotajny, Józef Morawiec i Karol 
Wiewiórka. Na stopień porucznika awansowali Karol Chlebik 
i Alojzy Cieślar (akt mianowania odebrała w jego imieniu cór-
ka).  (dc)

Grozi najazd narkomanów?

Karol Kotajny odbiera z rąk attache wojskowego płk. Zbigniewa 
Dębskiego akt mianowania na stopień podporucznika Wojska 
Polskiego. 
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We wtorek dyrekcja Polskiej 
Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisława Hadyny w Bystrzy-
cy zaprosiła nie tylko swoich  
uczniów, ale też wszystkich 
miłośników śpiewu chóral-
nego do miejscowego Do-
mu PZKO na koncert wycho-
wawczy. Zaśpiewał na nim 
dla młodych bystrzyczan 
Chór Nauczycieli Polskich 
z dyrygentami Alojzym Su-
chankiem i Władysławem 
Ruskiem.
Był to koncert wyjątkowy. Dlacze-
go? Przecież ChNP występował w 
Bystrzycy wiele razy. – Ale był to, 
niestety, prawdopodobnie ostatni, 
pełny koncert wychowawczy. Jak się 
dowiedzieliśmy, ten zasłużony dla 
Zaolzia zespół, który śpiewał z prze-
rwami przez ponad 80 lat ma ukoń-
czyć w przyszłym roku działalność 
– powiedział naszej gazecie dyrek-

tor bystrzyckiej „hadynówki”, Ro-
man Wróbel.

Słowa Wróbla o tym, że ChNP 
kończy, potwierdził nam prezes 
chóru, Gustaw Walek. – Chór Na-
uczycieli Polskich miał w przy-

szłym roku na wiosnę obchodzić 
jubileusz 85-lecia, ale już nie przy-
gotujemy z tej okazji koncertu jubi-
leuszowego – stwierdził prezes Wa-
lek. – Po koncercie wychowawczym 
w Bystrzycy zaśpiewamy jeszcze 10 

stycznia z innymi zaolziańskimi ze-
społami na koncercie kolęd w ko-
ściele katolickim w Lutyni Dolnej. 
19 stycznia odbędzie się ostatnie 
zebranie ChNP.

Powód podjęcia takiej decyzji 

przez kierownictwo chóru jest pro-
sty. Zespół się postarzał, średnia 
wieku chórzystów – pomimo że w 
swoim czasie dołączyli do nauczy-
cieli młodsi poniekąd panowie z or-
łowskiego „Hasła” – to ponad 60 lat. 
– Pomagało nam w ostatnich latach 
pięciu kolegów z czeskocieszyńskiej 
„Harfy”, ale to nie wystarcza. Że-
by normalnie działać, musiałoby 
do nas dołączyć co najmniej jesz-
cze dziesięciu nowych chórzystów. 
A skąd wziąć dziesięciu nauczycie-
li w naszym sfeminizowanym szkol-
nictwie? Nauczyciele płci brzydkiej 
uczący w zaolziańskich szkołach ra-
czej się do nas nie garną. Widocz-
nie mają inne zainteresowania, niż 
śpiew chóralny, albo śpiewają w 
młodszych chórach. W tej sytuacji 
nie mamy innego wyjścia – wyjaśnił 
Walek.

Dodajmy, że ChNP jest jednym z 
dwóch ostatnich chórów reprezen-
tacyjnych Zarządu Głównego Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego. Po jego rozwiązaniu przy 
ZG PZKO będzie już działać „re-
prezentacyjnie” tylko obchodzący 
w tym roku 55-lecie Zespół Pieśni i 
Tańca „Olza”. (kor)

OSTATNIE TYGODNIE CHÓRU NAUCZYCIELI POLSKICH?

Brakuje męskich głosów

Przed trzema laty ChNP zorganizował dla dyrygenta Alojzego Suchanka (z lewej) koncert z okazji 25-lecia jego 
współpracy z zespołem. Koncertu na 85-lecie chóru już nie będzie. 

Fo
t. 

JA
CE

K 
SI

KO
RA

Wraz z końcem roku zostanie zlikwi-
dowane stanowisko konsula ds. Polo-
nii i kultury w Konsulacie Generalnym 
RP w Ostrawie. Szeregi Konsulatu opu-
ści sprawująca tę funkcję Agnieszka Fe-
dorów-Skupień. – Taka jest decyzja Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych. Po-
wodem jest racjonalizacja – powiedział 
naszej gazecie konsul generalny Jerzy 
Kronhold.  Dodał, że obowiązkami zwią-
zanymi ze sprawami polonijnymi będzie 
się dzielił z konsulem Piotrem Warda-
kiem. 

Agnieszka Fedorów-Skupień obję-
ła posadę w ostrawskim Konsulacie we 
wrześniu 2007 roku. Na pierwszym spo-
tkaniu w redakcji „Głosu Ludu”, tuż po objęciu stanowiska, zadeklarowała, 
że chciałaby poznać jak najwięcej osób na Zaolziu i poszerzyć swoją, do-
tąd tylko teoretyczną, wiedzę o mieszkających tu Polakach. – Udało mi się 
poznać bardzo dużo ludzi, byłam w większości kół PZKO. Żałuję, że nie we 
wszystkich. Ale kół jest aż 84 – powiedziała Fedorów-Skupień, która była 
widoczna na wszystkich ważnych imprezach kulturalnych i jubileuszach 
kół PZKO, zespołów oraz placówek szkolnych.  (dc)

MSZ likwiduje 
stanowisko konsula W osiedlu Sibica w Czeskim Cieszy-

nie szykują się duże zmiany. Urząd 
Miasta złożył w Ministerstwie Roz-
woju Regionalnego pierwszych sie-
dem projektów w ramach Zintegro-
wanego Planu Miasta. Dzięki dota-
cji wynoszącej około 120 mln ko-
ron osiedlowe bloki doczekają się 
remontu, powstaną miejsca do re-
kreacji i sportu, place zabaw, par-
kingi. 

– Cieszę się, że udało nam się 
przekonać spółdzielnie mieszka-
niowe i wspólnoty, żeby włączyły 
się do projektu. Byliśmy zaskocze-
ni tym, że poszczególne projekty zo-
stały przygotowane bardzo profesjo-
nalnie. Dlatego myślę, że ze strony 
ministerstwa akceptacja projektów 

będzie już tylko formalnością – po-
wiedział przewodniczący miejskiej 
komisji przyjmującej wnioski do 
Zintegrowanego Planu Miast, wi-
ceburmistrz Stanisław Folwarcz-
ny. Jak dodał, urzędnicy przygoto-
wali wcześniej specjalne szkole-
nie dla składających projekty. Ko-
misja przedłożyła teraz wszystkie 
wnioski ministerstwu, zalecając ich 
przyjęcie. Siedem złożonych projek-
tów opiewa na kwotę 30 mln koron. 
Spółdzielnia „Mládežnická“ złoży-
ła na przykład wniosek na termo-
modernizację bloków. Spółdzielnia 
„Svibice“ chce wyremontować win-
dy. Inne spółdzielnie planują wy-
mianę instalacji elektrycznych czy 
renowację systemu grzewczego, a 

miasto wyremontuje dwa bloki na 
ulicy Kisuckiej.

Zakończyło się składanie wnio-
sków przez właścicieli budynków, 
ale trwa przyjmowanie projektów 
związanych z miejscami publicz-
nymi – może je składać magistrat. 
– Na przyszły rok przygotowaliśmy 
projekty remontu i poszerzenia ulic 
oraz budowy parkingu na ulicy Si-
bickiej, stworzenie miejsc parkingo-
wych, remont okolicy sklepu Marie 
i szkoły podstawowej oraz odnowę 
schodów łączących dolną i górną 
część Sibicy – powiedział Folwarcz-
ny. – W następnych latach będzie-
my realizować kolejne projekty, na 
przykład budowę placów zabaw i 
boisk – dodał. (ep)

W Sibicy będzie się działo

Uczniowie wszystkich karwińskich 
podstawówek w ciągu najbliższych 
dwóch lat bardziej przyłożą się 
do nauki języków obcych. Miasto 
otrzymało 25 mln koron na naukę 
angielskiego i niemieckiego w szko-
łach podstawowych. – Udało nam 
się uzyskać dotację z Unii Europej-
skiej, pieniądze chcemy wykorzy-
stać nie tylko na zwiększenie licz-
by godzin nauki języków, ale też na 
zakup pomocy dydaktycznych czy 
wyjazdy zagraniczne – wyjaśnił za-
stępca prezydenta miasta ds. szkol-
nictwa, Petr Juras. 

Z funduszy skorzysta wszyst-
kich 12 karwińskich szkół, także 
polska podstawówka we Fryszta-
cie. – Każda placówka otrzyma ta-

blicę multimedialną i 10 laptopów, 
które będą wykorzystywane do na-
uki języków, a także programy do 
nauki angielskiego i niemieckiego. 
Wprowadzony będzie też system e-
-learningu, czyli nauki przez inter-
net. Na jednym serwerze nauczy-
ciele umieszczać będą materiały 
i ćwiczenia z języków. Dostęp do 
nich będą mieli wszyscy uczniowie. 
W planie są także konkursy języko-
we, a dla najlepszych uczniów wy-
jazdy zagraniczne – opisuje szcze-
góły projektu dyrektor polskiej 
szkoły, Tomasz Śmiłowski. W Pol-
skiej Szkole Podstawowej dzieci 
uczą się angielskiego od 3. klasy, a 
od klasy 8. oprócz tego mają lekcje 
niemieckiego.  (ep) 

W Karwinie 
więcej języków

W Dużej Galerii Teatru Cieszyńskiego odbędzie się w 
sobotę o godz. 17.00 wernisaż wystawy Zaolziańskie-
go Towarzystwa Fotograficznego. Będzie to ekspozycja 
wyjątkowa, bo zostaną na niej zaprezentowane zdję-
cia młodych członków ZTF, którzy otrzymali stypendia 
twórcze Towarzystwa.

Program udało się uruchomić po raz pierwszy. 
– Podstawową ideą stypendium jest umożliwienie am-
bitnym twórcom zrealizowania ich pomysłów artystycz-
nych. W tym celu przedstawiają oni swoje projekty do 
oceny specjalnemu jury, które wyłania laureatów. Na-
grodą – oprócz samego stypendium w gotówce – jest 
udział w specjalnej wystawie oraz wydanie ekskluzyw-
nego albumu zawierającego fotografie stypendystów. 
Dzięki wsparciu Fundacji „Pomoc Polakom na Wscho-

dzie” oraz darczyńców prywatnych program stypendial-
ny ZTF – ewenement w naszej szerokości geograficznej 
– mógł zostać z powodzeniem rozpoczęty. Towarzystwo 
ma zamiar co roku ogłaszać kolejne edycje projektu. 
Jest on doskonałym bodźcem do rozwijania twórczości, 
zwłaszcza dla młodych artystów – powiedział nam pre-
zes ZTF, Marian Siedlaczek.

Pierwszymi stypendystami zostali: Kasia Nowak, 
Milan Przybyla, Halina Sikora, Natalia Urbuś i Joanna 
Wider. Ich prace będzie można oglądać w galerii Teatru 
Cieszyńskiego.  Na wystawie zaprezentowane będą tak-
że zdjęcia innych członków ZTF wykonane podczas te-
gorocznego pleneru fotograficznego w Jabłonkowie. 
Ekspozycję będzie można zwiedzać do końca stycznia. 

(kor)

Wystawa stypendystów ZTF
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Jeszcze parę tygodni temu Polacy 
deklarowali, że wcześniej od Cze-
chów skończą swój odcinek auto-
strady prowadzący do granicy pol-
sko-czeskiej w Gorzyczkach. Au-
tostrada A1 budowana na Śląsku 
miała już latem przyszłego roku 
być gotowa. Polacy skarżyli się, że 
Czesi, którzy skończą swój odcinek 
z Bogumina do granicy dopiero w 

2011 roku, mocno skomplikują sy-
tuację w ruchu drogowym. 

W ostatnich dniach wszystko 
się zmieniło. Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad wczo-
raj oficjalnie poinformowała, że 
zrywa kontrakt z wykonawcą bu-
dowy, firmą Alpine Bau GmbH. 
Powodem jest to, że dostawca nie 
wywiązuje się z terminów, a wszel-

kie prace wykonywane są z pośli-
zgiem. 

Na początku przyszłego roku 
wyłoniona zostanie w przetargu 
firma, która wykona nowy projekt, 
a latem miałby być ogłoszony prze-
targ na nowego wykonawcę. We-
dług wstępnych ustaleń autostrada 
będzie więc gotowa dopiero w mar-
cu 2012 roku.  (dc)

Pierwsi będą ostatnimi?

Agnieszka Fedorów-Skupień
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– Program imprez na cały 2010 rok jest owo-
cem licznych konsultacji z różnymi organiza-
cjami i stowarzyszeniami. Na dziś mamy w 
programie ponad 100 imprez, ale lista cały 
czas pęcznieje – przyznał Bogdan Ficek, bur-
mistrz Cieszyna.

Władze miasta chcą, żeby rok 2010 został 
zapamiętany jako rok dobrej zabawy, a wize-
runek Cieszyna jako atrakcyjnego miasta za-
równo dla mieszkańców, jak i turystów. Oto 
wykaz najciekawszych imprez, które odbędą 
się w nadchodzącym roku.

Koncert otwierający obchody 
– „Muzyka łączy pokolenia”
Czas: 2 stycznia
Miejsce: Teatr im. Adama Mickiewicza
O imprezie: Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Zabrzańskiej oraz Chór Uniwersyte-
tu Śląskiego „Harmonia” zaprezentują mu-
zykę filmową oraz piosenki kina polskiego. 
Usłyszymy muzykę z takich filmów, jak m.in. 
„Siedmiu wspaniałych”, „Królewna Śnieżka”, 
„Gwiezdne wojny”, „Gladiator”, „Lista Schin-
dlera”, „Park Jurajski”. Koncert poprowadzi 
Małgorzata Mendel.

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”
Czas: 2 lutego
Miejsce: Teatr im. Adama Mickiewicza
O imprezie: Założony przez pochodzącego z 
Zaolzia profesora Stanisława Hadynę „Śląsk” 
kolejny raz zagra na Śląsku Cieszyńskim. 
Tym razem zespół przyjedzie na zaproszenie 
Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego i za-
gra charytatywnie na jej rzecz.

Ochrona i konserwacja 
cieszyńskiego dziedzictwa 
piśmienniczego
Czas: 3-5 marca
Miejsce: Książnica Cieszyńska
O imprezie: Cykl imprez wieńczący projekt 
„Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dzie-
dzictwa piśmienniczego”. Na program złożą 
się otwarcie „Cieszyńskiego szlaku książki”, 
ogłoszenie wyników konkursu na pracę nauko-
wą poświęconą kulturze książki na Śląsku Cie-
szyńskim oraz konferencja na temat ochrony 
zbiorów w małych bibliotekach i archiwach.

Cieszyński Fortuna Bieg
Czas: 25 kwietnia
Miejsce: Ulice Cieszyna i Czeskiego Cieszyna
O imprezie: Przed rokiem odbył się pierwszy 
po przerwie bieg, którego trasa wiodła przez 
oba Cieszyny. Organizatorzy nawiązali do 
tradycji transgranicznych zawodów, wcze-
śniej walczono o Błękitną Wstęgę Olzy czy w 
Petrobiegu.

Przegląd Filmowy 
„Kino na granicy”
Czas: 27 kwietnia-3 maja
Miejsce: Kina i kluby w Cieszynie i Czeskim 
Cieszynie,
O imprezie: Jedyny przegląd filmowy w Pol-
sce prezentujący tak obficie kino polskie, cze-
skie, słowackie i węgierskie. Choć program 
nie jest jeszcze znany, to na pewno będzie 
bardzo bogaty i atrakcyjny. Nic dziwnego, or-
ganizatorzy przeglądu po zakończeniu tego-
rocznej edycji oznajmili, że zabierają się już 
do przygotowania „Kina” w 2010 roku.

Transgraniczna gra miejska
Czas: 9 maja
Miejsce: Cieszyn i Czeski Cieszyn

O imprezie: Reklamowana jest jak pierwsza 
transgraniczna gra miejska. Wiele mówi jej 
tytuł „Zagubieni w czasie Trzej Bracia”. Dwu 
lub czteroosobowe zespoły będą poznawać 
historię miasta, zabawa zostanie przeprowa-
dzona w językach polskim i czeskim.

Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny „Bez granic”
Czas: 24-28 maja
Miejsce: Teatr Cieszyński, Teatr im. Adama 
Mickiewicza

O imprezie: Kolejny po „Kinie na granicy” 
przegląd spajający ze sobą oba brzegi Olzy.

Festiwal kulinarny 
„Cieszyńskie smaki”
Czas: 9 czerwca
Miejsce: Rynek w Cieszynie
O imprezie: Połączenie tradycji z popkulturą. 
Na miejscu będzie można skosztować kuchni 
staropolskiej, ale także… molekularnej. Naj-
większymi atrakcjami ma być gotowanie gu-
laszu na wielkiej patelni (dochód ze sprzeda-
ży cegiełek zostanie przeznaczony na Fun-
dację Braci Golec oraz wypoczynek cieszyń-
skich dzieci z mało zamożnych rodzin) oraz 
koncert zespołu Zakopower.

Wielcy Cieszyniacy 
na przestrzeni wieków
Czas: 17 czerwca
Miejsce: Cieszyn
O imprezie: Wernisaż wystawy poświęconej 
wybitnym postaciom z Cieszyna, od czasów 
średniowiecza po czasy współczesne. W jej 
ramach zostaną przygotowane tematyczne 
prelekcje.

Święto Trzech Braci
Czas: 18-20 czerwca
Miejsce: Cieszyn, Czeski Cieszyn
O imprezie: Tegoroczne święto będzie obfi-
tować w kilka ciekawych imprez. Na pewno 
zalicza się do nich pamiątkowe zdjęcie, któ-

re mieszkańcom Cieszyna zostanie zrobione 
z wieży ratuszowej przez członków Cieszyń-
skiego Towarzystwa Fotograficznego. Odbę-
dzie się także akcja „Flash do nieba”. W wy-
znaczonej porze osoby zgromadzone na pły-
cie cieszyńskiego Rynku uwolnią flesze w 
swoich aparatach.

Europejski Festiwal Szkół 
Artystycznych i Twórczości 
„Kręgi sztuki”
Czas: 5-18 lipca
Miejsce: Cieszyn
O imprezie: Z punktu widzenia Zaolzia klu-
czowym punktem festiwalu będzie występ 
pochodzącego z Czeskiego Cieszyna barda 
Jaromíra Nohavicy.

Tour de Pologne
Czas: 4 sierpnia
Miejsce: Rynek w Cieszynie
O imprezie: Bez wątpienia największe wy-
darzenie sportowe w nadchodzącym roku w 
Cieszynie. Meta czwartego etapu 67. Wyści-
gu Kolarskiego Tour de Pologne UCI Pro To-

ur zostanie usytuowana na cieszyńskim Ryn-
ku. Zanim jednak wpadnie na nią kolarski pe-
leton, zawodnicy będą się ścigać na liczącej 
6500 metrów pętli, wiodącej uliczkami stoli-
cy Śląska Cieszyńskiego. Udział w zawodach 
zapowiedziały najlepsze zespoły na świecie.

Festiwal Sportów 
Freestylowych
Czas: 5-8 sierpnia
Miejsce: Cieszyn, Czeski Cieszyn
O imprezie: Te trzy dni będą należały do mi-
łośników dwóch kółek w bardzo różnych od-
mianach. Będą zawody w downhillu, trialu 
rowerowym, zjazd na deskorolkach z ulicy 
Mickiewicza do Wyższej Bramy czy otwarty 
puchar Czech w skateboardingu (nowy skate-
park w Cz. Cieszynie). Imprezy towarzyszące 
to m.in. warsztaty graffiti oraz zawody w pod-
bijaniu „Zośki”.

Koncert zespołu Coma
Czas: 14 sierpnia
Miejsce: Rynek w Cieszynie
O imprezie: Znana z występów na Zaolziu 
formacja tym razem zagra na głównym placu 
w Cieszynie. Na klimat ze Zlotów raczej nie 
ma co liczyć...

Europejski Konwent 
Miłośników Fantastyki 
Eurocon2010 – Tricon
Czas: 23-29 sierpnia

Miejsce: Cieszyn
O imprezie: W programie m.in. przegląd pol-
skich i czeskich filmów fantastycznych w ki-
nie Piast, wykład inauguracyjny Andrzeja 
Sapkowskiego, korowód postaci fantastycz-
nych z rynków w Cieszynie i Czeskim Cieszy-
nie na most Przyjaźni oraz obóz rycerski na 
Wzgórzu Zamkowym.

Galowy Koncert Jubileuszowy
Czas: 27 sierpnia
Miejsce: Kościół Jezusowy w Cieszynie
O imprezie: Koncert w wykonaniu Narodo-
wej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Ra-
dia i chóru Filharmonii Śląskiej pod dyrek-
cją Krzysztofa Pendereckiego. W programie 
m.in. VIII symfonia Pendereckiego oraz fan-
fary dla Cieszyna, krótka opowiastka mu-
zyczna, napisana przez mistrza specjalnie na 
jubileusz 1200-lecia.

Konferencja historyczna
Czas: 27 sierpnia
Miejsce: Teatr im. Adama Mickiewicza
O imprezie: Konferencja zostanie połączona 
z prezentacją monumentalnego dzieła „Dzie-

je Cieszyna od założenia miasta do czasów 
współczesnych”. Prace nad nim trwały baga-
tela dziewięć lat, w tym czasie grupa history-
ków przeprowadziła kwerendę w archiwach 
niemal całej Europy.

Skarby z cieszyńskiej trówły
Czas: 17-19 września
Miejsce: Cieszyn, Czeski Cieszyn
O imprezie: Trówła – kolorowa i bogato zdo-
biona cieszyńska skrzynia kryje w sobie wie-
le tajemnic. Chcąc je odkryć, trzeba będzie 
się w tych dniach wybrać na przykład do Ślą-
skiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości.

Rocznica powołania 
Rady Narodowej
Czas: 17 sierpnia
Miejsce: Teatr im. Adama Mickiewicza
O imprezie: Kolejna, 92. już rocznica, powo-
łania do życia Rady Narodowej Księstwa Cie-
szyńskiego tym razem będzie obchodzona 
muzycznie. Koncert da Reprezentacyjny Ze-
spół Artystyczny Wojska Polskiego.

V Spotkania Śpiewacze 
Chórów Parafialnych 
Śląska Cieszyńskiego
Czas: 22 listopada
Miejsce: Kościół pw. Św. Marii Magdaleny
O imprezie: W Spotkaniach „Cantate Domi-
no” usłyszymy chóry parafialne z obu stron 
Olzy. TOMASZ WOLFF

Rynek w Cieszynie w bożonarodzeniowej oprawie. 
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JUŻ WKRÓTCE POCZĄTEK OBCHODÓW 1200-LECIA LEGENDARNEGO ZAŁOŻENIA CIESZYNA 

Ponad 100 imprez, 365 dni zabawy
Już tylko dni dzielą nas od rozpoczęcia obchodów 1200-lecia legendarne-
go założenia Cieszyna. Program przygotowany na dwanaście miesięcy 2010 
roku jest bardzo bogaty. Inna sprawa, że wiele z zaplanowanych imprez od-
byłoby się nawet bez tak hucznego jubileuszu. Część imprez odbędzie się 
zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie. Na długo przed podpisaniem „de-
klaracji wspólnych działań związanych z obchodami 1200-lecia legendar-
nego założenia miasta Cieszyna”, oba samorządy porozumiały się w kwestii  
powalczenia o pieniądze europejskie. Udało się zdobyć dofinansowanie na 
przykład na projekt „Jedno miasto – jedna kultura”. Opiewa na 900 tys. euro.
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– Idzie zima – stwierdził Głosik, 
wyglądając przez okno. Ludmił-
ka siedziała obok i przyglądała się 
termometrowi wywieszonemu za 
oknem. – Minus 1 stopień. A śnie-
gu jak na lekarstwo. To według cie-
bie jest zima? – Zapytała z powąt-
piewaniem. – Ojej, daj spokój, nie 
czepiaj się szczegółów! – upierał się 
Głosik. Siedzieli tak jeszcze dość 
długo, wypatrując przez okno, czy 
przypadkiem nie spadnie więcej 
śniegu niż dotychczas, albo nie ze-
rwie się porywisty, zimowy wiatr, a 
najlepiej to wichura śnieżna. To by 
rozwiało wszelkie wątpliwości co 
to tego, czy zima faktycznie już jest, 
czy jej nie ma. Nic takiego jednak 
się nie stało. Termometr w dalszym 
ciągu pokazywał minus 1 stopień, 
a z nieba spadały jedynie nielicz-

ne malutkie płatki śniegu. Ich ilość 
zdecydowanie nie wystarczała na 
jeżdżenie na sankach albo lepienie 
bałwana. No i gdzie te zwały śniegu 
aż po kolana?

– Mam wspaniały pomysł! – wy-
krzyknął nagle Głosik. Ludmiłka 
skwitowała jego zapał tylko tak: 
– O, nie... znowu? Wspaniałych, 
wręcz genialnych pomysłów Gło-
sika miała już po dziurki w nosie. 
Nie udało jej się go jednak zatrzy-
mać. Wybiegł z pokoju i pojawił 
się... po dwóch godzinach. Tyle tyl-
ko, że Ludmiłka go nie poznała. – 
Aaaaaa! – krzyknęła przeraźliwie 
na widok jakiegoś wielkiego stwo-
ra, który ni stąd ni zowąd pojawił 
się obok niej. – To przecież ja, Gło-
sik – uspokoił ją stwór. Miał na so-
bie chyba wszystko, co znalazł w 

sklepie z ubraniami na zimę. Nawet 
ciepły kombinezon dla narciarzy i 
nieskończoną ilość szalików. Spod 
trzech czapek założonych jedna na 
drugą wyglądały małe głosikowe 
oczka. – No, faktycznie, to ty. Ale 
czemuś się tak poubierał? Przecież 
już stwierdziliśmy, że prawdziwej zi-
my jeszcze nie ma – dziwiła się Lud-
miłka. – A jak ma być, skoro nikt się 
jeszcze nie ubiera tak, jak trzeba? 
Jak mnie ta zima zobaczy, to już na 
pewno przyjdzie – powiedział pew-
ny siebie Głosik. Ich czuwanie przy 
oknie i wypatrywanie zimy zaczęło 
się znowu. A wiecie, jak się to skoń-
czyło? Termometr nadal nieubłaga-
nie wskazywał minus 1 stopień, za 
to Głosik zrobił się cały czerwony 
i mokry, tak się spocił w tych cie-
płych ubraniach! KROPKA

Przygotowania do zimy
Głosik

� E–mail: przyczko@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �
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Na pewno ktoś z naszych Czytelników był tydzień te-
mu w Gnojniku. W piątek 11 grudnia odbywał się tam 
wielki finał konkursu recytatorskiego. Do gnojnickiej 
polskiej podstawówki zjechało około 60 dzieci ze szkół 
z całego Zaolzia. W pięciu kategoriach wiekowych wy-
brano zwycięzców. Oto wyniki:

Kategoria I
1. Michał Wojnar, KarwinaFrysztat
2. Agata Śmiłowska, Karwina Frysztat
3. Daniel Brzuchański, Czeski Cieszyn
Wyróżnienie: Katarzyna Supik, Trzyniec 1

Kategoria II:
1. Filip Łuński, Nawsie
2. Michał Safak, Gródek
3. Jolanta Byrtus, Trzyniec 1
Wyróżnienie: Agnieszka Kiedroń, Trzyniec Taras

Kategoria III
1. Tobiasz Zalisz, Trzyniec 1
2. Jakub Chodura, Trzyniec 1,
równorzędnie Klara Kotas, Wędrynia
3. Przemysław Orszulik, Stonawa

Kategoria IV
1. Weronika Kantor, Jabłonków
2. Justyna Jeżowicz, Lutynia Dolna
3. Alicja Ryłko, Gnojnik,
równorzędnie Karolina Santarius, Czeski Cieszyn

Kategoria V
1. Sebastian Garcia N’Dua, Karwina Frysztat
2. Szymon Wantuła, Trzyniec 1
3. Roman Ondraszek, Wędrynia
Wyróżnienie: Aneta Zagóra, Gnojnik

Recytatorski piątek w Gnojniku

Ciekawe eksponaty
2 grudnia odbyło się w sali gimnastycznej naszej szkoły ciekawe spotka-
nie z przeszłością. Jesienią każdy z nas miał za zadanie poszperać na stry-
chach, w piwnicach czy stodołach i przynieść do szkoły rzeczy, których w 
dzisiejszych czasach już się prawie wcale nie używa. Niektórzy uczniowie 
wywiązali się z zadania 
i mogliśmy obejrzeć cie-
kawe eksponaty. Niektó-
re z nich większość z nas 
widziała po raz pierwszy 
w życiu, o niektórych nie 
umieliśmy powiedzieć, 
do czego służyły. Dlatego 
pan dyrektor wraz z wła-
ścicielami wystawionych 
przedmiotów tłumaczy-
li, jak się one nazywają i 
do czego służyły. Do naj-
ciekawszych eksponatów 
możemy zaliczyć: cep do 
młócenia zboża, stary te-
lefon z korbką, różnego rodzaju wagi, urządzenie do korkowania butelek 
lub „grzejnik“ piwa. Najwięcej staroci przyniósł uczeń klasy czwartej, Fra-
nek Buba. Na pytanie, gdzie znalazł te przedmioty, odpowiedział: „ Coś 
znalazłem u nas, najwięcej staroci jednak było u mojego dziadka“.

Jolanta Drobisz, uczennica klasy 7, PSP Trzyniec 1

Mikołaj nie tylko dla dzieci
W sobotę 12 grudnia odbyło się w świetlicy Miejscowego Koła PZKO Łyżbi-
ce-Wieś spotkanie ze Świętym Mikołajem. Klub Młodych trzynieckiego ko-
ła przygotował program nie tylko dla dzieci, ale też dla ich rodziców czy 
dziadków. Mikołaj przybył do PZKO wraz ze swym wiernym pomocnikiem, 
diabłem, i zaraz na początku imprezy obdarował wszystkie zgromadzone 
dzieci „słodkimi“ podarunkami. Drugim punktem programu była projekcja 
filmu „Wiadomości łyżbickie“, który przygotowany został przez członków 
miejscowego Klubu Młodych. Program uzupełniły jeszcze tradycyjna lote-
ria dla rodziców i koło szczęścia dla najmłodszych.  Adam Kolasa

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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Kochani Gło-
s i k o w i c z e ! 
Mamy dla was 
ś w i ą t e c z n y 
konkurs. Roz-
wiążcie nasze 
zagadki i przy-
ślijcie nam od-
powiedzi, a 
my wylosuje-
my zwycięzcę. 
Do wygrania 
jest gra dla dzieci w wieku 4-7 lat 
(zdjęcie powyżej). Na rozwiązania 
czekamy do końca grudnia, a wyni-
ki konkursu ogłosimy w pierwszym 
numerze „Głosika” w nowym roku. 
Zapraszamy do zabawy! 

Jaki to miesiąc?
1. Jesień się kończy, wkrótce zima

i chłodno robić się zaczyna.
Liść ostatni już opadł, 
bo ten miesiąc to...

2. Kiedy długo trzyma
sroga, mroźna zima
szykuj ciepłe buty,
bo nadchodzi...

3. Każdy uśmiechnięty,
bo pod choinką prezenty.
Zimno wszędzie, biało wszędzie,
jaki miesiąc też to będzie?

4. Chociaż bardzo zimno jest,
ten miesiąc lubimy też. 
Na nowy rok dużo życzeń,
bo ten miesiąc to... (ep)

Zagadki z nagrodą

Jak było na finale konkursu 
recytatorskiego?

Halina Roszka, 
Bystrzyca
Występowałam 
w najstarszej 
kategorii, recy-
towałam „Dom, 
w którym śmie-
szy”. Trochę się 
d e n e r w o w a -
łam, ale nie bar-
dzo, bo jestem tu już siódmy raz, 
nasza szkoła przyjeżdża na kon-
kurs co roku. Do eliminacji szkol-
nych przygotowywałam się tydzień 
wcześniej, a teraz mówiłam ten 
sam tekst.

Natalia Oczadła, 
Ropica
Recytowałam 
wiersz „Chory 
kotek” . Jestem 
tu pierwszy 
raz, przyjecha-
łam z polskiej 
szkoły w Ropi-
cy. Na elimina-

cjach szkolnych recytowałam ten 
sam wierszyk. Trochę się denerwo-
wałam.

Iza Tacina, Jabłonków
Jestem na tym 
k o n k u r s i e 
czwarty raz, dla-
tego już trochę 
mniej się dener-
wuję. Mówiłam 
dziś wiersz Ma-
riusza Szwon-
dera „Ciekaw-
ska Madzia”. Jest tu fajnie, lubię re-
cytować.

Mateusz Lisztwan, 
Nawsie
Byłem tu pierwszy raz, ale jakoś się 
nie stresowałem. Jestem ze szko-
ły w Nawsiu, 
wcześniej by-
łem na elimina-
cjach w Jabłon-
kowie. Dzisiaj 
mówiłem wiersz 
„Dwa koguty”. 
Recytowało się 
fajnie, były okla-
ski. (ep)

Jolanta Byrtus, uczennica szkoły Trzyniec 1, znalazła się na trzecim miejscu w kate-
gorii II. Wybrała wiersz Wandy Chotomskiej „Kaczka tłumaczka”.

ANKIETA

Wielka chwila – rozdanie dyplomów wszystkim uczestnikom młodszych kategorii i ogłoszenie wyników konkursu.
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Michałek Wojnar z Karwiny, 
zwycięzca w najmłodszej 
kategorii, zachwycił juro-
rów wykonaniem wiersza 
Danuty Wawiłow. 
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CZWARTEK 17 GRUDNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Roz-
mowa Jedynki 9.00 I kudłate, i ła-
ciate 9.10 Dlaczego? Po co? Jak? 
9.30 Tropiciele zagadek 10.00 
Fantaghiro 11.05 Cztery koła ra-
tunkowe 11.25 Wielkie odkrycia 
w nauce i technice 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.20 
Europa bez miedzy 12.40 Pleba-
nia (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Ja-
ka to melodia? (teleturniej) 14.00 
"Ośmiornica Walcząca" 14.30 My, 
wy, oni 15.00 Wiadomości 15.10 
Londyńczycy 16.05 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.00 
Plebania (s.) 18.30 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 19.00 Wieczo-
rynka 19.30 Wiadomości 20.25 
Londyńczycy (s.) 21.20 Sprawa 
dla reportera 22.05 Zagubieni (s.) 
22.55 Warto rozmawiać 23.45 Bli-
skie związki 1.35 Pamir ostatni 
rejs (film niem.). 

� TVP 2 
7.00 Opactwa i klasztory 7.35 Kro-
pelka przygody z wodą 8.10 Bar-
wy szczęścia (s.) 8.45 Pytanie na 
śniadanie 10.55 Gilotyna (tele-
turniej) 11.25 Polacy na Syberii 
12.00 Na misyjnym szlaku 12.20 
Tajemnice Watykanu 12.55 Gala-
pagos 13.55 Córki McLeoda (s.) 
14.50 Święta wojna 15.30 Szansa 
na sukces - Ania Dąbrowska 16.35 
Janosik (s.) 17.30 Program lokal-
ny 18.00 Doktor Martin (s.) 19.00 
Dzieciaki górą (teleturniej) 19.30 
Sierociniec dla orangutanów 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 
Dr House (s.) 21.40 Kabaret Neo-
-Nówka 22.45 Panorama 23.25 
Pamiętne lato (film franc.) 1.15 Dr 
House (s.). 

� TV KATOWICE 
6.08 Info poranek 7.15 Serwis 
info flesz 7.45 Narciarski week-
end 8.01 Gość poranka 9.45 Ser-
wis info flesz 10.00 Gość poranka 
10.15 Biznes otwarcie dnia 11.11 
Serwis sportowy 11.15 Info świat 
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.14 Info 
świat 16.50 Informator KZK GOP 
17.00 Raport z akcji 17.30 Aktual-
ności 18.00 IX Koncert charyta-

tywny Fundacji „Nadzieja dzieci” 
18.30 Uwaga! Weekend! Informa-
tor kulturalny 19.15 Rynek jest dla 
wszystkich 19.25 TV Katowice za-
prasza 17.15 Raport z Polski 19.52 
Biznes 20.10 Minęła 20-ta 21.07 
Telekurier bliżej ciebie 22.15 Mi-
nął dzień 22.38 Plus minus 23.48 
Patrol 0.06 Wojna w Internecie 
1.07 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.15 Wielka wygrana (teletur-
niej) 8.00 Buffy, postrach wampi-
rów (s.) 9.00 Świat według Kiep-
skich (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Samo życie 12.00 Rodzi-
na zastępcza plus 13.00 Buffy, po-
strach wampirów (s.) 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Boston Public 
15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.30 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 17.00 Świat według 
Kiepskich (s.) 18.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie (s.) 20.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 21.00 Kolejne 48 godzin (film 
USA) 23.10 Gotowe na wszystko. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Gunga Din 
(film USA) 10.55 Pr. muzyczno-
-rozrywkowy 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Córki McLeoda (s.) 14.15 Doktor 
Quinn (s.) 15.00 Zadeptane pro-
jekty (pr.cykl.) 15.20 Muminki (s. 
anim.) 15.45 Meduza (lista przeb.) 
16.15 Złote rączki 16.30 Zaczaro-
wane przedszkole 17.00 AZ-kwiz 
17.25 Stop 17.30 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza po-
gody 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 
18.45 Wieczorynka 18.55 Loso-
wanie Szczęśliwej 10 19.00 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 
20.00 Trzech ojców (film fr.) 21.35 
Talk-show M. Jílkovej 22.25 Poker 
(mag.) 23.00 Taggart (film br.) 0.10 
Córki McLeoda (s.) 0.55 Rzym (s.) 
1.50 Piątka w Pomarańczy 2.15 
Wełtawa w obrazach. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Dołącz do nas (pr. ekol.) 9.25 
Nie poddawaj się (pr. ekol.) 9.45 Sa-

moloty myśliwskie w walce (cykl 
dok.) 10.30 Historie sław: Věra Ga-
latíková 11.35 AZ-kwiz 12.00 Po-
gotowie kulinarne (mag.) 12.25 
Czarne owce (pr. publ.) 12.45 Baj-
ka 13.50 Zaczarowane buty (film 
isl.) 14.10 Świat na torach 14.30 
Interpelacje poselskie 16.00 Kró-
lestwo dzikiej natury (cykl dok.) 
16.30 Tysiąc lat czeskiego my-
ślistwa (cykl dok.) 16.55 Ciągni-
ki 2009 - Le Mans i Jarama 17.10 
Wiadomości w języku migowym 
17.20 Euro Hockey Tour Rosja: 
Czechy - Finlandia (transmisja) 
20.00 Špalíček B. Martinů (dok.) 
21.00 Historie.cs (mag.) 21.55 Za-
deptane projekty (cykl dok.) 22.10 
Wiadomość od M. Vlka 22.30 Wy-
darzenia, komentarze 23.10 Jaski-
nia Żółtego Psa (film niem.-mong.) 
0.45 Śladami chińskiej medycyny 
naturalnej (dok.) 1.35 Architekt 
odpadów (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.30 Francuski poca-
łunek (film USA-br.) 11.25 Tesco-
ma ze smakiem (mag. kul.) 11.40 
Lenssen i spółka (s.) 12.10 Detek-
tyw Monk (s.) 13.00 Świat we-
dług Bundych (s.) 13.25 Strażnik 
Teksasu (s.) 14.15 Poszukiwani 
(s.) 15.10 Painkiller Jane (s.) 16.05 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.40 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.00 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.20 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.) 22.10 Mr. GS (talk-
-show) 22.40 Łzy słońca (film 
USA) 0.50 CSI: Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 1.55 Pr. roz-
rywkowy. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. 
anim.) 6.40 Siostry (s.) 7.20 Par-
ty z kucharzem 7.45 Bajer z Bel-
-Air (s.) 8.15 Pomoc domowa (s.) 
8.45 M.A.S.H. (s.) 9.15 Nieustra-
szony (s.) 10.10 Policja Hamburg 
(s.) 11.05 To morderstwo, napi-
sała (s.) 12.05 Sprawy z Bostonu 
(s.) 12.55 M.A.S.H. (s.) 13.30 Sa-
brina, nastoletnia czarownica (s.) 
14.00 Czarodziejki (s.) 14.55 Me-
dium (s.) 15.50 Druga szansa (film 
niem.) 17.40 Wiadomości regio-
nalne 18.00 5 kontra 5 18.55 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Bardzo kruche związki (s.) 21.20 
Jesteś tym, co jesz 22.25 Gotowe 
na wszystko (s.) 23.25 Zabójcze 
umysły (s.) 0.15 Rewir Wolffa (s.) 
1.15 Zadzwoń do jasnowidza.

PIĄTEK 18 GRUDNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Roz-
mowa Jedynki 9.15 Wiedźmy 
10.55 Złota sobota 11.40 Smaki 
polskie 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Kurs na zysk 
12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan 
(s.) 13.35 Puchar Świata w Engel-
bergu 16.05 Moda na sukces (s.) 
16.50 Przed Rajdem Dakar 2010 
17.00 Teleexpress 17.20 Celow-
nik 17.35 Klan (s.) 18.00 Plebania 
(s.) 18.30 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.25 System (film 
USA) 22.25 Miecz prawdy 23.20 
Mój sąsiad terrorysta (film USA). 

� TVP 2 
6.25 Twoja pamięć, moja miłość 
7.25 Przygód kilka wróbla Ćwir-
ka 7.35 Kropelka przygody z wo-
dą 8.10 Barwy szczęścia (s.) 8.45 
Pytanie na śniadanie 10.55 Dzie-
ciaki górą (teleturniej) 11.35 Chło-
pi 13.30 Skarby przeszłości 14.00 

Dolina Kreatywna 14.10 Córki 
McLeoda (s.) 15.05 Kabaretowy 
Klub Dwójki 16.05 Wideoteka do-
rosłego człowieka - Budka Suflera 
16.40 Janosik (s.) 17.30 Program 
lokalny 18.00 Biedni milionerzy - 
Gorzkie pigułki 19.00 I Ty możesz 
zostać świętym Mikołajem 20.05 
Na dobre i na złe 21.10 Fuks 22.45 
Panorama 23.25 Gdzie serce two-
je 1.35 Ostatnie wyzwanie. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.38 Info pora-
nek 6.45 Serwis info flesz 9.48 
Bruksela od kuchni 10.00 Gość 
poranka 10.15 Biznes otwarcie 
dnia 10.45 Gość poranka 12.15 
Biznes 13.10 Magazyn niejadka 
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 17.15 Maga-
zyn niejadka 19.32 Raport z Polski 
19.51 Biznes 20.10 Forum 21.07 
Telekurier bliżej ciebie 22.14 Mi-
nął dzień 22.38 Plus minus zapo-
wiedź programu 22.46 Plus mi-
nus 0.00 Chavez kontra korpora-
cja naftowa 1.01 Forum. 

� POLSAT 
7.15 Wielka wygrana (teletur-
niej) 8.00 Buffy, postrach wampi-
rów (s.) 9.00 Świat według Kiep-
skich (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Synowie, czyli po moim 
trupie!!! (s.) 12.00 Rodzina zastęp-
cza 13.00 Buffy, postrach wampi-
rów (s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Boston Public (s.) 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Świat według Kiepskich (s.) 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Synowie, czy-
li po moim trupie!!! (s.) 20.00 Ace 
Ventura zew natury 22.10 Gala 
Boksu Zawodowego w Łodzi 0.10 
Piekielna gra III (film kopr.). 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Tomáš kardynał 
Špidlík (dok.) 9.20 Mistrz Trze-
bońskiego Ołtarza (dok.) 9.40 Ta-
jemnica światła 10.25 Magazyn 
muzyki dętej 11.00 Kolory życia 
(mag.) 12.00 Wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 13.30 Córki 
McLeoda (s.) 14.15 Doktor Quinn 
(s.) 15.05 Franklin (s. anim.) 15.30 
Lot 29 (s.) 15.55 Baranek Shaun 
(s. anim.) 16.00 Garfield i przyja-
ciele (s. anim.) 16.25 Labirynt (pr. 

dla dzieci) 17.00 Za szkołę 17.30 
Przez nowy próg (mag.) 17.55 Pro-
gnoza pogody 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Sprawa dla 
ombudsmana (pr. cykl.) 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 
19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Snowboardziści (film czes.) 
21.00 13 komnata A.Hryca 21.30 
Talk-show Jana Krausa 22.20 Seks 
w wielkim mieście (s.) 22.55 Lo-
sowanie Szczęśliwej Dziesiątki i 
Szansy 23.00 Świadek koronny 
(film niem.) 0.35 Córki McLeoda 
(s.) 1.20 Wszystko party 2.05 Sa-
botaż (mag.). 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panora-
ma 9.10 Na tropie (mag. krym.) 
9.35 Na pływalni z Ch. McCoy-
em (talk-show) 10.00 Nieznani bo-
haterowie (cykl dok.) 10.30 Meet 
Factory (dok.) 11.00 Pod pokryw-
ką (mag.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 
Mieszkać - to sztuka (mag.) 12.25 
Czarne owce (pr. publ.) 12.40 Ten 
nasz czeski charakter 13.10 Medu-
za (lista przeb.) 13.40 Złote rącz-
ki 13.55 Nowe przygody Czar-
nej Błyskawicy (s.) 14.20 Zbędne 
wypadki 14.40 Sportowcy świata 
(cykl dok.) 15.25 Ciągniki 2009 
15.35 Kwartet (mag.) 16.05 Al-
chemia istnienia (pr. cykl.) 16.30 
Rodzina i ja (mag.) 16.50 Historie 
szczęśliwych 17.05 Prawie pogod-
nie (mag.) 17.25 72 imiona cze-
skiej historii (cykl dok.) 17.40 Czy 
mnie zechcecie? 17.55 Nadal tutaj 
jestem - Jan Čapek 18.25 Kosmo-
polis (mag.) 18.55 Wiadomości w 
czeskim języku migowym 19.05 
Game Page (mag.) 19.30 Simpso-
nowie (s. anim.) 20.00 Cudowna 
planeta (cykl dok.) 20.55 Moja ro-
dzina (s.) 21.25 TVC Live - J.A.R. 
20 lat: Ples Es 22.30 Wydarzenia, 
komentarze 23.10 Technicy-magi-
cy (s.) 23.35 Gorodok 0.00 Dwu-
głos 0.20 Ivan Moravec (dok.) 
1.20 Koncert z Senatu 2.10 Przy-
gody nauki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.25 Sprawa wampira 
z Białej Kaplicy (film kan.) 11.05 
Tescoma ze smakiem (mag. kul.) 
11.20 Jaś Fasola (s.) 11.45 Lenssen 
i spółka (s.) 12.10 Detektyw Monk 
(s.) 13.05 Świat według Bundych 
(s.) 13.30 Strażnik Teksasu (s.) 
14.20 Poszukiwani (s.) 15.15 Pa-
inkiller Jane (s.) 16.05 Bez śladu 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.35 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Święta 
Last Minute (film USA) 21.55 Wy-
dział zabójstw, Hollywood (film 
USA) 0.05 Diabolique (film USA) 
2.15 Mr. GS. 

� PRIMA 
6.20 Laboratorium Dextera (s. 
anim.) 6.40 Siostry (s.) 7.20 Par-
ty z kucharzem 7.45 Bajer z Bel-
-Air (s.) 8.15 Pomoc domowa (s.) 
8.45 M.A.S.H. (s.) 9.15 Nieustra-
szony (s.) 10.10 Policja Hamburg 
(s.) 11.05 To morderstwo, napi-
sała (s.) 12.00 Sprawy z Bostonu 
(s.) 12.55 M.A.S.H. (s.) 13.30 Sa-
brina, nastoletnia czarownica (s.) 
14.00 Czarodziejki (s.) 14.55 Me-
dium (s.) 15.50 Dom na wybrze-
żu (film niem.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 18.00 5 kontra 5 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza po-
gody 19.35 Pomoc domowa (s.) 
20.00 Ścigany (film USA) 22.35 
Edy (film fr.) 0.40 Drapieżcy (film 
kopr.) 2.30 Zadzwoń do jasnowi-
dza. 

SYSTEM
thriller, 120 minut, USA 1995
TVP 1, piątek 18. 12., godz. 20.25
Reżyseria: Irvin Winkler
Występują: Sandra Bullock, Jere-
my Northam, Dennis Miller, Dia-
ne Baker, Ken Howard

Angela Bennett, programist-
ka specjalizująca się w wy-

chwytywaniu wirusów w opro-
gramowaniu komputerowym, 
otrzymuje dyskietkę z tajnymi 
danymi. Ponieważ wybiera się 
na wakacje, o przesyłce informu-
je szefa. Ten obiecuje przyjechać, 
lecz ginie w katastrofie samolo-
tu. W Meksyku Angela poznaje 
Jacka Devlina. Mężczyzna oka-
zuje się być wysłannikiem tajem-
niczej grupy, gotowej na wszyst-
ko, by odzyskać dyskietkę z apli-
kacją. Bohaterce cudem udaje się 
uciec z rąk nowego znajomego. 
Wkrótce odkrywa jednak, że zo-
stała pozbawiona majątku i toż-
samości.

ACE VENTURA ZEW NATURY
komedia, 120 minut, USA 1995
Polsat, piątek 18. 12., godz. 20.00
Reżyseria: Steve Oedekerk
Występują: Jim Carrey,  Ian 
McNeice, Simon Callow, May-
nard Eziashi, Bob Gunton

Detektyw Ace Ventura ukry-
wa się w Tybecie po ostat-

niej nieudanej misji. Odnajduje 
go brytyjski konsul, który ma dla 
niego kolejne zadanie. Misja jest 
szansą na uratowanie kariery i 
przywrócenie detektywowi wia-
ry w siebie. Konsul prosi Ace'a o 
odszukanie świętego zwierzęcia 
plemienia Wachati. Jeśli detektyw 
zawiedzie, nie odbędzie się ślub 
córki wodza z synem władcy wro-
giego plemienia Wachootoo. Cere-
monia miała zakończyć wieloletni 
konflikt. Ace angażuje w poszuki-
wania zaufanych ludzi i zwierzę-
cych pomocników.

BLISKIE ZWIĄZKI
thriller, 110 minut, Australia 1999
TVP 1, czwartek 17. 12., godz. 
23.45
Reżyseria: Scott Hartford-Davis
Występują: Amanda Douge, 
Grant Bowler, Kimberley Davies, 
Valerie Bader

Bogata rozwódka Liz Price zaj-
muje się doradztwem finanso-

wym. Gdy jej kochanek Dave zo-
staje zastrzelony, kobieta zaczy-
na bać się o swoje życie. Wkrótce 
zgłasza się do niej Cheryl McMa-
nus, żona siedzącego w więzieniu 
klienta Dave'a, która twierdzi, że 
z konta jej męża znikł milion do-
larów. Potem Liz dowiaduje się, 
że były mąż wynajął jej ochronia-
rza. Niedługo później okazuje się, 
że miał rację. Liz wynajmuje ha-
kera, który odkrywa, że milion zo-
stał przelany na inne konto. Ko-
bieta odwiedza Toma McManusa 
w więzieniu.



CO W TEATRZE
HAWIERZÓW – Centrum: Opo-
wieść wigilijna (17, 18, godz. 15.30); 
Zemský raj to na pohled  (17, 18, 
godz. 17.45, 20.00); KARWINA – 
Centrum: Ať žijí rytíži (17, 18, godz. 
15.30); Kochaj i tańcz (17, 18, godz. 
17.45, 20.00); KARWINA – Ex: Muži 
v říji (17, godz. 19.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Kochaj i tańcz (17, 18, 
godz. 17.30); Pozwól mi wejść (17, 
godz. 20.00); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: Twilight Saga (17, godz. 16.30); 
JCVD (17, godz. 16.30); Jak vytrhno-
ut velrybě stoličku (18, godz. 13.30);  
Twilight Saga (18, godz. 17.00); Pa-
mětnice (18, godz. 19.30); BYSTRZY-
CA: Prach času (18, godz. 19.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 

POLSKIE AU-
DYCJE: Ostra-
wa 107,3 MHz 
i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: godz. 
19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
CIERLICKO CENTRUM i KOŚCIE-
LEC – MK PZKO zapraszają na 
świąteczne spotkanie z Bajką w pią-
tek 18. 12. godz. 17.00 do Domu Pol-
skiego Żwirki i Wigury. W progra-
mie: spektakl TL Bajka „Na jagody i  
O Janku Wędrowniczku“, kiermasz 
polskiej książki. Wpisowe: ciastecz-
ka świąteczne, owoce, orzechy.
KARWINA-FRYSZTAT –  MK PZKO 
zaprasza 17. 12. o godz. 16.00 do 
frysztackiego Domu PZKO na „Wi-
gilijkę”. Wystąpią uczniowie miej-
scowej PSP, chóry „Kalina” i „Hej-
nał-Echo”.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów MK PZKO zaprasza na 
wigilijkę 17. 12. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
LUTYNIA DOLNA – Społecz-
ność szkolna PSP i Przedszko-
la zapraszają na „Adwentową 
opowieść o jasełkach” 18. 12. o 
godz. 16.30 do kościoła pw. Ja-
na Chrzciciela w Lutyni Dolnej.
WĘDRYNIA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza  29. 12. o godz. 
15.00 na Wigilijkę do Czytelni.
NAWSIE – MK PZKO zaprasza 20. 
12. do udziału w uroczystości prze-
kazania daru narodu polskiego dla 
rodaków w postaci sfinansowane-
go remontu Domu PZKO. W pro-
gramie: o godz. 15.00 otwarcie wy-
stawy pt. „Jura spod Grónia – nasz 
rodak i hetman góralski” i koncert 
zespołów MK PZKO, około godz. 
16.30 spotkanie ze społecznością 
Nawsia.

KONCERTY
CZ. CIESZYN – Chór Ad Dei Glo-
riam zaprasza na koncert adwento-
wy 20. 12. o godz. 11.30 w kościele 
rzymskokatolickim w Alejach Ma-
saryka. Po koncercie możliwość na-
bycia nowej płyty CD z kolędami.
PZŚ HUTNIK – Zaprasza na Kon-
cert Świąteczny 28. 12. o godz. 17.00 
do Domu Kultury Trisia w Trzyńcu. 
Dyryguje Cezary Drzewiecki, solo 

Władysław Czepiec, akompania-
ment Beata Drzewiecka, konferan-
sjerka Urszula Wałach.

TRZYNIEC – Luterański Kościoł 
Ewangelicki A. W. zaprasza ser-
decznie na tradycyjny Wieczór Ko-
lęd w niedzielę 20. 12. o godz. 16.00 
do kościoła ewangelickiego. W pro-
gramie wystąpią soliści, miejscowy 
chór Lutheran Chorus i orkiestra 
kameralna. Dyryguje Józef Podola.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-690

WYSTAWY
BIBLITEKA REGIONALNA w Kar-
winie-Frysztacie, rynek Masaryka: 
do 31. 12. wystawa Polskiego Klubu 
Sportowego „Polonia” w Karwinie 
(1919-1952). Czynna po, wt: 8-12.30, 
13-18; czw: 13-18; pt: 8-12.30, 13-17; 
so: 9-12.
KARWINA-FRYSZTAT, Galeria 
„Chagall”, rynek Masaryka 1: do 3. 
1. wystawa SAP-u. 
SALA MANESA, Miejski Dom Kul-
tury w Karwinie: do 22. 12. wysta-
wa Oskara Pawlasa „Pejzaże”. Czyn-
ne po, sr, pt: 9-15; wt, czw: 9-19.
BIBLIOTEKA MIEJSKA, Orłowa-
-Lutynia: do 2. 1. wystawa rysun-
ków Józefa Dronga. Czynna w godz. 
otwarcia biblioteki.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: do 31. 12. stała eks-
pozycja „Ratusz w Czeskim Cieszy-
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    Cieszyn, ul. Zamkowa    Bielsko-Biała, ul. 11 listopada

 kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

CZK 0,158 0,160 0,155 0,162
EUR 4,150 4,220 4,130 4,230
USD 2,830 2,900 2,820 2,920

   Czeski Cieszyn, „Billa” 

               kupno            sprzedaż

PZL   6,063   6,439
EUR  25,346  26,914
USD  17,509  18,592 (dc)

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 16. 12. 2009

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są w dni powszednie:

� W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w 
godz. 8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 027, e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
� W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie Frysztacie (przy 
rynku) w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477, 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Członkowie Miejscowego Koła Polskiego Związku Kulturalno-Oświato-
wego w Nawsiu szykują się do ważnej uroczystości. W niedzielę zostanie 
otwarty uroczyście tamtejszy Dom PZKO. Od marca trwał jego remont. 
Możliwy był dzięki pomocy Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, które 
przyznało kołu dotację. PZKO-wcy dzięki temu mogli naprawić dach, wy-
mienić okna i odnowić ubikacje oraz elewację. Powstała też Izba Tradycji 
poświęcona ponad 60-letniej działalności koła.

Uroczystość rozpocznie się w niedzielę o godz. 15.00. W programie kul-
turalnym wystąpią dzieci z polskiej szkoły i przedszkola oraz chór żeński 
„Melodia”. Zostanie też otwarta stała wystawa poświęcona Władysławowi 
Niedobie, hetmanowi góralskiemu Jurze spod Grónia, który nie tylko uro-
dził się i mieszkał przez całe życie w Nawsiu, ale jest też patronem miejsco-
wego Domu.  (kor)

W niedzielę wielkie 
święto w Nawsiu

Jutro »Zwrot« w 
świątecznym duchu
W piątek ukaże się najnowszy numer miesięcznika „Zwrot”. Czytelnicy 
znajdą w nim stałe rubryki, na przykład „Polskie ślady”, w których Cze-
sława Rudnik pisze o Polonii w Wielkiej Brytanii, czy rozbudowany dział 
„Skrzydła młodości”. Pojawi się też artykuł o mieszkającej w Nieborach ro-
dzinie, która cały Adwent i święta Bożego Narodzenia przeżywa w praw-
dziwie chrześcijańskim duchu, żyjąc ideą narodzenia Jezusa. – Grudniowy 
„Zwrot” jest utrzymany w świątecznym duchu i bardzo pogodny – mówi re-
daktor naczelny pisma, Kazimierz Kaszper. (ep)

NEKROLOGI
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
krewnym, przyjaciołom sąsiadom i znajomym za 
kwiaty, wieńce i kondolencje w ostatnim pożegna-
niu naszej Drogiej

śp. HELENY SZCZERBOWSKIEJ

z Trzyńca. Wyrazy podziękowania  kierujemy 
szczególnie do księdza proboszcza Františka Vru-
bla oraz p. inż. Janczyka i p. Tomoszka za dostojne 
przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego. Dzięku-
jemy również ordynatorowi sanatorium w Jabłon-
kowie p. MUDr. I. Tudíkovi oraz p. MUDr. R. Kon-
stankiewicz za troskliwą opiekę w czasie pobytu 
w sanatorium. Podziękowania kierujemy również 
zarządowi PZKO oraz Klubu Kobiet w Trzyńcu, 
Beskidu Śląskiemu oraz koleżankom i znajomym 
z zespołu śpiewaczego Hutnik. Zasmucona siostra 
wraz z bratem z rodziną. GL-824

nie”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Dělnická 11: do 3. 1. wystawa 
„Piękno kobiet”. Czynna: wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Karwinie; 
rynek Masaryka: do 31. 3. wysta-
wy „Střípky z dějin Karviné” oraz 
„Slované aneb jak žili naši předko-
vé“. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: stała ekspo-
zycja „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonkowie, 
Rynek Mariacki 14:  do 24. 1. wysta-
wa „Velké šelmy v Beskydech”; wy-
stawa stała „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynne wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.

� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: do 28. 2. wystawa 
„Papierowe pieniądze”; wystawa 
stała „Orłowa – przeszłość i teraź-
niejszość”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.

CO ZA OLZĄ
GALERIA KUKUCZKA, Dom 
Trzech Narodów, Przejście gra-
niczne Istebna-Jasnowice: wystawa 
malarstwa Krystyny Kocybik, pre-
zentacja pocztu wójtów i sołtysów 
gminy Istebna. www.galeriakukucz-
ka.pl.
GALERIA BIELSKA, ul. 3. Maja 11, 
Bielsko-Biała: do 29. 12. – 39. Bien-
nale malarstwa Bielska Jesień 2009. 
Czynna codzienne w godz. 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16. 

Prenumerata 
w PREZENCIE 
na Gwiazdkę
ZRÓB PREZENT SOBIE 
LUB SWOIM BLISKIM!
Zamów pod choinkę 
roczną prenumeratę 

„GŁOSU LUDU”,
a otrzymasz 

dodatkowo BON 
o wartości 200,– Kc 
do wykorzystania 

w ośrodku SKI areal 
Mosty k. Jabłonkowa.  

»Głos Ludu« 
to prezent, 

który będzie 
cieszył cały rok!
Redakcja „Głosu Ludu”

Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn, 
e-mail: info@glosludu.cz, 

tel. 558 731 766.

WSPOMNIENIA

Dziś 17. 12. 2009 przypada 1. rocznica zgonu

śp. WŁADKA CIEŚLARA

z Łazów. Prosimy tych, którzy Go znali, o miłe wspo-
mnienie jego szlachetnego serca i ofiarności. Brat 
Edwin i dalsza rodzina. AD-151

Mijają godziny, dni, płyną lata
A pamięć o Tobie wciąż żyje i do serc powraca.

Dnia 17. 12. obchodziłaby swoje 
80. urodziny nasza Droga Mama, 
Teściowa, Babcia, Prababcia

śp. WŁASTA BRZEZNA
z Orłowej-Obroków. Wszystkich, 
którzy Ją znali, o chwilę wspo-
mnień prosi najbliższa rodzina.

RK-236

Dnia 18 grudnia 2009 mija 16. bolesna rocznica 
śmierci naszego Drogiego 

śp. inż. GUSTAWA  MRÓZKA
z Czeskiego Cieszyna. Z miłością i szacunkiem 
wspominają żona, córki Ewa i Renata z rodziną. 

AD-150

Sypnij z nieba dziś śnieżynki,
Dla Domi, Kaji i Nikinki
Babciu…

Dziś, 17 grudnia 2009, mija pierw-
sza rocznica śmierci naszej Kocha-
nej

śp. JADWIGI WOJACZEK
z Grodziszcza. Z miłością i szacun-

kiem wspominają najbliżsi. RK-234

CZ. CIESZYN – Młodzież gim-
nazjalna zaprasza na tradycyj-
ny Koncert Świąteczny 22. 12. o 
godz. 10.00 w kościele ewangelic-
kim na Niwach.
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Czy trudno połączyć pracę 
menedżera sportowego w klu-
bie z grą na parkiecie?

Myślałem, że będzie z tym kłopot, 
ale na szczęście daję jakoś radę. Po 
awansie Slavii do ekstraligi rzeczy-
wiście planowałem zakończenie 
kariery, ale jak widać, sport potra-
fi zgotować nam niejedną niespo-
dziankę. Trener Ivo Pelikán prze-
konał mnie do dalszej gry i zgodzi-

łem się. Z zadowoleniem skwitował 
to także prezydent klubu, František 
Horváth. 

Slavia w każdym meczu gra 
z innym składem. Jak długo 
jeszcze będzie trwać selekcja, 
przecież do końca fazy zasad-
niczej nie pozostało wiele cza-
su? 

To pytanie raczej do trenera, ale 
niech będzie. Zgadza się, w każdym 
meczu gramy w innym ustawieniu i 
z innymi zawodnikami. Powód jest 
prozaiczny: dotychczasowe wyniki 
zespołu. W ostatnim meczu wygra-
liśmy wprawdzie z Vavexem, ale nie 
zmienia to faktu, że kibice na pew-
no nie tak wyobrażali sobie grę Ha-
wierzowa w gronie najlepszych cze-
skich zespołów. Po awansie do eks-
traligi w Hawierzowie wybuchnęła 
euforia, ale szybko wróciliśmy na 
ziemię. Ekstraliga jest bardzo wy-
równana, niestety my należymy do 
tej gorszej grupy, przynajmniej jeśli 
chodzi o dorobek punktowy. 

Czy ostatnia wygrana to znak 
dla kibiców, że nadal nie rezy-
gnujecie z gry w fazie pucha-
rowej?

Oczywiście, jak długo istnieje na-
dzieja na playoffs, musimy walczyć 
do końca. To samo powiedziałem 
swoim młodszym kolegom w zespo-
le. Grajmy do końca, bo jeszcze nie 

stoimy na straconej pozycji. Pierw-
szorzędnym celem Slavii jest urato-
wanie ekstraligowej skóry, bo nie 
po to męczyliśmy się rok temu, by 
teraz szybko spaść do I ligi. Ewen-
tualny awans do playoffs byłby su-
per wyczynem tej drużyny, a więc 

warto spróbować. Przed nami klu-
czowy pojedynek z Brnem, który 
koniecznie musimy wygrać.

Czyli macie pomysł na ostatnie 
w tabeli Brno?

Na wyjeździe gramy lepiej, niż 

przed własną publicz-
nością. Wiąże się to 
chyba z tremą, bo w 
zespole jest wielu 
młodych chłopaków. 
Na obcym parkiecie 
nasza siatkówka bar-
dziej się klei, nie po-
pełniamy tylu błędów. 
Zauważyłem też, że 
gramy odważniej, na 
zagrywce, jak również 
w ataku na siatce. To 
wszystko wynika z 
psychiki i nie można 
się tego nauczyć i na-
trenować. 

To trema spo-
wodowała, że w 
ostatnim meczu 
prowadziliście w 
tie-breaku 9:0, by 
w końcu rozkręcić 
w hawierzowskiej 
hali istny dreszczo-
wiec?

Trafia się to nawet 
o wiele bardziej do-
świadczonym eki-
pom. Chodzi o strach 
z wygranej, który po-
trafi sparaliżować. 
Goście wyczuli szan-
sę, zagrali va banque 
i udało im się odrobić 
straty. Nagle ich piłki 
zaczęły trafiać w bo-
isko, my zaś trochę 
spanikowaliśmy. Nie-
którzy widocznie przy 
stanie 9:0 widzieli już 
siebie w szatni. A w 
siatkówce wystarczy 
niewielka strata kon-
centracji i można ła-

two przegrać wygrany mecz. Mam 
nadzieję, że wyciągnęliśmy wnioski 
z ostatniej kolejki i w Brnie zagra-
my znacznie lepiej. Osobiście nie 
lubię tie-breaku, bo to zawsze tro-
chę loteria. 

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

JAKUB ZVOLÁNEK, ATAKUJĄCY SLAVII HAWIERZÓW, W ROZMOWIE Z »GŁOSEM LUDU«

Z menedżerskiego fotela na parkiet
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W akcji ofensywnej Jakub Zvolánek.

Jubileuszowy turniej w podno-
szeniu ciężarów „Top 12” zakoń-
czył się triumfem Jiřego Orsága. 
20-letni reprezentant RC wyprze-
dził w konkursie przeliczanym 
według tabeli Sinclaira reprezen-
tanta Polski Romana Klisia i cze-
skiego sztangistę Petra Hejdę. 

Dwudziesta edycja popular-
nego „Top 12” stała pod znakiem 
słabszego zainteresowania ze 
strony czołowych reprezentan-
tów Republiki Czeskiej. – Widocz-
nie niektórym zawodnikom nie za-
leży już na starcie w Hawierzowie 
– powiedział Dalibor Klimša, me-
nedżer klubu Banik Hawierzów, 
który był tradycyjnym organiza-
torem imprezy. W międzynarodo-
wej stawce dobrze spisali się Po-
lacy. Drugi w konkursie Roman 
Kliś zaliczył w podrzucie 180 kg, 
czyli mniej od trzeciego w kla-
syfikacji generalnej Petra Hejdy, 
ale wygrał z Czechem na punkty 
Sinclaira (stosunek podniesione-
go ciężaru do masy ciała). 

Roman Kliś należy do najbar-
dziej utalentowanych polskich 
sztangistów. W październiku za-
wodnik Budowlanych Opole 
wrócił z brązowym medalem z 

młodzieżowych mistrzostw Eu-
ropy do lat 23, gdzie startował w 
kategorii 77 kg. – W Hawierzowie 
świetnie się bawiłem, od chłopa-
ków słyszałem, że to bardzo pre-

stiżowy turniej – powiedział nam 
Kliś. Piąte miejsce w zawodach 
zajął Paweł Koszałka, kolega klu-
bowy Romana Ślizia z Budowla-
nych Opole.

– W przyszłym roku 
zamierzamy zaprosić 
do Hawierzowa jeszcze 
większą grupę zagra-
nicznych zawodników 
– poinformował Klimša. 
Organizatorom nie uda-
ło się zwabić na „Top 
12” najlepszego obec-
nie polskiego sztangistę, 
Marcina Dołęgę. Aktual-
ny mistrz świata w kate-
gorii 105 kg nie wyklu-
czył jednak ponownego 
przyjazdu do Hawierzo-
wa, gdzie pojawił się w 
kilku poprzednich edy-
cjach „Top 12”. 

Wyniki: 1. Jiří Orság 
225 kg (234 pkt. Sincl.), 
2. Roman Kliś (Polska) 
180 kg (226,9), 3. Petr 
Hejda 217,5 kg (223,5), 4. 
Ferenc Gyurkovics (Wę-
gry), 5. Paweł Koszałka 
(Polska), 6. Petr Slabý.

 (jb)

»TOP 12« W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW

Jiří Orság najlepszy

Gra z numerem 13 na koszulce, ale nie uważa się za pe-
chowca. Wręcz przeciwnie. Jakub Zvolánek ma w kiesze-
ni złoty medal ekstraligi z drużyną DHL Ostrawa (rok 2006), 
obecnie pomaga beniaminkowi z Hawierzowa. 38-letni ata-
kujący należy do najbardziej doświadczonych siatkarzy w 
czeskiej ekstralidze. I jak powiedział „Głosowi Ludu”, nawet 
nie spodziewał się, że będzie aż tak długo grał w siatkówkę. 
– W tym sezonie chciałem w pełni poświęcić się pracy me-
nedżerskiej, ale trener Ivo Pelikán przekonał mnie do dalszej 
gry – stwierdził. Drużyna Słavii Hawierzów w tabeli zajmuje 
ósmą lokatę i wciąż ma szansę na awans do fazy play off. Z 
Jakubem Zvolánkiem rozmawialiśmy po zwycięskim meczu 
z Vavexem Przybram.

JAKUB ZVOLÁNEK

Urodzony: 2. 12. 1971
Wzrost: 194 cm

Waga: 86 kg
Pozycja: atakujący

Kariera: Ostrawa, Amriswil 
(Szwajcaria), Hawierzów.
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Dziś rozpoczynają się w Cieszynie 
międzynarodowe mistrzostwa Polski 
w łyżwiarstwie figurowym. W zawo-
dach wystartują reprezentanci Polski, 
Czech i Słowacji. W zeszłym roku łyż-
wiarze figurowi rywalizowali o meda-
le w Trzyńcu, tym razem postanowio-
no zorganizować mistrzostwa na no-
woczesnym stadionie zimowym w Cie-
szynie. 

Ceremonia otwarcia mistrzostw za-
planowana jest na jutrzejszy wieczór 
(20.30) w Teatrze im. A. Mickiewicza. 
Medalowa walka potrwa aż do niedzie-
li, zaś po zakończeniu oficjalnej czę-
ści zawodów przewidziano pokazy mi-
strzów oraz medalistów tegorocznego 
czempionatu. 

Nie zabraknie też prezentacji histo-
rii sportu w Cieszynie, w ramach zbli-
żających się obchodów stulecia sportu 
w Cieszynie. Zasłużonym działaczom 
i osobistościom ze świata sportu wrę-
czone zostaną w niedzielę odznacze-
nia i wyróżnienia. 

PROGRAM MISTRZOSTW 
W CIESZYNIE
Czwartek  – 13.30-19.00 novice: 
dziewczyny (program krótki), 19.00 
– 20.30 novice: chłopcy (program krót-

ki), 20.40-22.15 pary taneczne (tańce 
obowiązkowe).
Piątek – 8.30-9.00 junior: pary tanecz-
ne (tańce obowiązkowe), 9.00-15.30 no-
vice: dziewczyny (program dowolny), 
15.30-17.00 novice: chłopcy (program 
dowolny), 17.00-17.30 senior: pary ta-
neczne (tańce obowiązkowe), 17.30 – 
18.00 junior: pary taneczne (tańce ory-
ginalne), 18.20-19.30 novice: pary ta-
neczne (tańce dowolne); 20.30 ceremo-
nia otwarcia mistrzostw (teatr).
Sobota – 12.50-13.15 junior: pary ta-
neczne (program dowolny), 13.15-14.00 
senior: pary taneczne (tańce oryginal-
ne), 14.00-17.00 senior: kobiety (pro-
gram krótki), 17.00-18.20 senior: pary 
sportowe (program krótki), 18.20-20.20 
senior: mężczyźni (program krótki).
Niedziela – 8.00-8.50 senior: pary ta-
neczne (tańce dowolne), 8.50-12.00 se-
nior: kobiety (program dowolny), 12.00-
-13.30 senior: pary sportowe (program 
dowolny), 13.30-15.30 senior: mężczyź-
ni (program dowolny); 15.45 ceremo-
nia medalowa, 16.30 pokazy mistrzów 
i medalistów międzynarodowych mi-
strzostw Polski, 18.00 wystąpienia za-
proszonych gości, 18.10 prezentacja hi-
storii sportu w Cieszynie, 19.30 wrę-
czenie odznaczeń i wyróżnień. (jb)

Mistrzostwa Polski w 
łyżwiarstwie figurowym
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Jiří Orság należy do najbardziej utalento-
wanych czeskich sztangistów. 


